

Protokół Nr LXXI / 2010
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki
odbytej w dniu 25 września 2010 roku
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Miasta.
2. Wystąpienie Marka Mielnickiego – pierwszego samorządowego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1990 – 1993.
3. Wystąpienie Tadeusza Witolda Pieczyńskiego – pierwszego samorządowego Prezydenta Miasta Ostrołęki w latach 1990 – 1992.
4. Wręczenie medali pamiątkowych z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu (projekt medalu wykonał artysta plastyk Zenon Kowalczyk).
5. Referat pt. *Samorząd terytorialny – czy w trudnej rzeczywistości samorządowej da się określić hierarchię własności spraw?* – Janusz Józef Kotowski – Prezydent Miasta Ostrołęki V kadencji (2006 – 2010), Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego w latach 2005 – 2006, Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1998 – 2005.
6. Program pt. *Wolność to diament* w wykonaniu grup artystycznych z Ostrołęckiego Centrum Kultury pod kierownictwem Aleksandry i Tadeusza Kowalewskich oraz Bożeny Harasimowicz-Pęza.
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta.

Ad. 1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak o godz. 10.30 rozpoczął uroczystą sesję Rady Miasta Ostrołęki z okazji Odrodzonego Samorządu. Poprosił o wprowadzenie sztandaru Miasta Ostrołęki.

Odśpiewano Hymn Polski i Hymn Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłych radnych Ostrołęki. Do dziewięciu osób, które zmarły dołączył Radny V kadencji Lesław Chojnowski, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej III i IV kadencji. Odczytał również nazwiska zmarłych z poprzednich kadencji.

Barbara Nosek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej I kadencji,

Wiesław Tomasz Łuba – Radny I i II kadencji Rady Miejskiej

Jerzy Olszewski – Radnego Rady Miejskiej I kadencji

Ryszard Trzaska – Radnego Rady Miejskiej I kadencji

Janusz Wojciech Woźniak - Radny I kadencji

Ryszard Zaborowski – przewodniczący Rady Miejskiej i Członka Zarządu II kadencji i Radny III kadencji

Franciszek Klimek – Radny Rady Miejskiej II kadencji

Jan Merks – Radny Rady Miejskiej II kadencji

Tadeusz Wincenty Połatajko - Radny Rady Miejskiej III kadencji

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powitał Ekscelencję Księdza Biskupa, Księdza Infułata, Księży dziekanów, czcigodne osoby duchowne, witam parlamentarzystów, przewodniczących i radnych, prezydenta i jego zastępców, starostów i wójtów, powitał

wszystkich nie wymienionych z imienia zgodnie z ich godnościami i funkcjami . Powiedział, że to zaszczyt, że uświetniają Państwo swoją obecnością naszą skromną uroczystość. Powitał bohaterów dzisiejszego spotkania: przewodniczących i radnych, prezydentów, ich zastępców, członków zarządów, skarbników i sekretarzy pięciu kadencji odrodzonego ostrołęckiego samorządu. Powitał pracowników samorządowych miasta, a szczególnie – wcześniej Kancelarii Rady Miasta, a dziś Wydziału Organizacji i Obsługi Rady Miasta, na czele z ich kolejnymi kierownictwami i dyrekcjami z pamięcią, że bez państwa pomocy samorząd nie poradziłby sobie ani na co dzień, ani tak jak dziś od święta. Podziękował za pomoc. Powiedział, że za chwilę posłuchają państwo wspomnień pierwszych samorządowców – przewodniczącego i prezydenta, ich najstarsze i nasze najmłodsze refleksje znajdują państwo w okolicznościowym folderze. Poprosił o wystąpienie Pana Marka Mielnickiego pierwszego samorządowego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1990- 1993.

Ad. 2 Wystąpienie Marka Mielnickiego – pierwszego samorządowego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1990 – 1993.

Mark Mielnicki przywitał zgromadzonych gości, podziękował za zaproszenie i możliwość publicznego podzielenie się swoimi refleksami z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu. Powiedział, że jeżeli dziś powracamy do przeszłości to należy oddać sprawiedliwe autorstwo Samorządnej Polski Niezależnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, który na swoim pierwszym krajowym zjeździe we wrześniu 1981 roku przyjął program Rzeczpospolitej Samorządnej, gdzie III filarem był właśnie samorząd terytorialny. Powiedział, że jego spojrzenie na dokonania minionych 20 lat samorządu, to spojrzenie przez pryzmat zawodowy, osoby z branży budowlanej. Pod koniec lat 80 – tych , kiedy pracował w firmie projektowo – wykonawczej, inwestorzy, którzy chcieli w Ostrołęce cokolwiek zbudować musieli przyłączyć się do sieci. Warunki wówczas brzmiały następująco: możliwość włączenia po rozbudowie infrastruktury. Rozbudowa była wówczas na papierze. Wojewódzkie miasto jakim była wówczas Ostrołęka, nie miała możliwości rozwoju. Dziś po 20 latach funkcjonowania samorządu z dumą można pokazać inwestycje zapewniające rozwój infrastruktury i miasta. Również wygląd miasta zmienił się przez te 20 lat rady kolanie. Jego znajoma ze Szwecji była zaskoczona centrum miasta, że jest czysto, kolorowo, ładnie. Są to widoczne znaki co może zrobić samorząd jako autentyczny gospodarz działający w imieniu wspólnoty samorządowej, którą stanowią wszyscy mieszkańcy Ostrołęki. W jego odczuciu mniej sukcesów ma samorząd w obszarze społecznym. Obecnie Komisja Rady Miasta składają się wyłącznie z Radnych, a nie jak było za pierwszej kadencji, również ze specjalistów nie będących radnymi. Nie powiodły się również kolejne próby powołania przez prezydentów Rady Gospodarczej. Ponadto w funkcjonowaniu państwa pojawiają się działania – może bardzo nośne politycznie – ale zaprzeczające podziałowi kompetencji pomiędzy państwem a samorządem. I tak Rząd, który nie zapewnia nam bezpieczeństwa, chociażby ze względu na brak finansowania policji, funduje samorządom „Orliki” a samorząd, który nie ma pieniędzy na podwyżki dla nauczycieli, finansuje zakup samochodów dla policji czy straży pożarnej. Jako były samorządowiec uważa, że państwo będzie lepiej funkcjonowało, jeżeli każda instytucja będzie odpowiadała za swoje kompetencje i ustawowe obowiązki. Powiedział, że jest jeszcze jeden bardzo istotny obszar działalności naszego samorządu – edukacja. Jako absolwent ZSZ nr 1 zdawał kiedyś egzamin wstępny na Politechnikę Gdańską. Na ustnym egzaminie usłyszał komentarz od egzaminującego go

wykładowcy : uczniowie z małych miast są lepiej przygotowani niż ci z dużych. Obserwując edukację w ostrołęckich szkołach, również swoich dzieci, miał przekonanie, że poziom jej jest niższy niż ten, w którym on miał możliwość uczestniczyć. Dziś w świecie totalnej konkurencji, dla rozwoju miasta nie wystarczy sama infrastruktura, to wiedza jest podstawą do dalszego rozwoju. Życzył obecnej i przyszłej Radzie Miejskiej i Prezydentowi, aby to co jest najcenniejsze - młodzież – mogła uzyskiwać wykształcenie zapewniające jej możliwość konkurowania z najlepszymi w innowacjach na rynku pracy i w angażowaniu się sprawy społeczne.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wręczył Markowi Mielnickiemu pamiątkową książkę „Polska Samorządna”. Poprosił o wystąpienie Tadeusza Witolda Pieczyńskiego – pierwszego samorządowego Prezydenta Miasta Ostrołęki w latach 1990- 1992.

Ad. 3 Wystąpienie Tadeusza Witolda Pieczyńskiego – pierwszego samorządowego Prezydenta Miasta Ostrołęki w latach 1990 – 1992.

Tadeusz Witold Pieczyński powitał wszystkich zgromadzonych na sali. Szczególnie gorąco przywitał Ks. infułata Zygmunta Żukowskiego, który w okresie, kiedy formował się nasz samorząd bardzo nas wspierał i patronował naszej działalności. Zapowiedział, że jego wystąpienie będzie w innym tonie niż Pana Marka Mielnickiego. Powiedział, że jubileusz to okazja do podsumowania osiągnięć i porównań. W przypadku samorządów porównywanie tego co było 20 lat temu z tym co mamy dziś jest niezrozumiałe. Dziś 30 letni dojrzały samorządowiec, wówczas jeszcze dziecko, inaczej oceni wartość dokonanych osiągnięć niż jego starsi poprzednicy. To co dla naszego pokolenia jest osiągnięciem dokonanym na skutek wyrzeczeń, dla naszych następców jest rzeczą zwykłą. Powstanie samorządu i pierwszej Rady Miejskiej w Ostrołęce było dużym osiągnięciem. Wspominał o roli „Solidarności” w budowaniu wolnej Polski ,a która dziś spychana jest na margines. Jest krytykowana i ośmieszana przez tych, których do władzy wyniosła. Po wyborach parlamentarnych w 1989 roku rodził się entuzjazm, powstawały Komitety Obywatelskie „Solidarność”, powstał też taki komitet w Ostrołęce. Początkowo bazą, zapleczem tego Komitetu było Biuro Poselsko – Senatorskie, później Komitet działał samodzielnie. Powiedział, że wszyscy byli przekonani, że kandydaci Komitetu Obywatelskiego wygrają wybory do samorządu i tak się też stało. Pierwsza Rada Miejska licząca 32 osoby z czego 20 osób było kandydatami Komitetu Obywatelskiego. 11 osób pochodziło z innych partii politycznych, jeden kandydat startował samodzielnie. Prezydentów wybierała wówczas Rada Miejska i był to pierwszy burzliwy okres pracy Rady. Po dwóch nieudanych próbach wyboru prezydenta, zdecydował się wystawić swoją kandydaturę. Wówczas kandydata mógł zgłosić każdy, kto przybył na obrady. Jak szybko można było wybrać kandydata, tak samo szybko można było go odwołać. Wystarczyło aby jeden rady zgłosiła taki wniosek i punkt znajdował się w porządku obrad. Nie trzeba było nawet uzasadniać takiej decyzji. Z czasów kiedy pełnił funkcję prezydenta pamięta dwie daty. Te utkwiły mu najbardziej w pamięci. Jest to dzień wyboru 20 czerwca 1190 roku, jeden z dramatyczniejszych dni w jego życiu i pamięta dzień kiedy go odwołano tj. 4 czerwca 1992 roku. Powiedział, że chce wymienić najważniejsze dla niego postaci z czasów wyborów i pełnienia funkcji prezydenta; dwaj jego przyjaciele – Robert Mamątow i Kazimierz Gołębiowski, którzy nie opuszczali go w dzień wyboru. Najbliższymi współpracownikami byli; Stanisława Watrakiewicz – Wiceprezydent, z którą do dziś żyje w przyjaźni i jest jej bardzo wdzięczny za współpracę. Podziękował Pani Reginie Figat,

dzięki której spokojny był o gospodarkę finansową miasta, Panu Wiesławowi Czaplickiemu, który pełnił funkcję sekretarza. Wspomniał śp. Halinę Budną i śp. Stanisława Dobkowskiego. Podziękował również swojej współmałżonce. Powiedział, że wiele osób pyta go o to, jakie sprawy uważa za najważniejsze. Według niego miasto musi mieć wytyczone kierunki rozwoju, a więc planowanie przestrzenne, zrównoważona gospodarka finansowa, nie powinno zadłużać się przyszłych pokoleń. Urzędnicy powinni być uczciwi i kompetentni. Powiedział, że w I kadencji samorządu, Zarządy wybierany był przez Radę Miejską a więc pośrednio Rada Miejska uczestniczyła w wykonywaniu władzy wykonawczej, co jest oczywiście wadą. Ówczesny prezydent przewodniczył Zarządowi, jego pozycja była słaba. Stan I kadencji samorządu to pusta kasa, długi, liczne place budów, na których nic się nie działo, groźba zablokowania konta miasta. Obecnie Prezydent wybierany jest przez Mieszkańców, ma silną pozycję, wiceprezydenci dobierani są przez prezydenta – są to niewątpliwie zalety. Niebezpieczeństwo polega na tym, że prezydent dobiera sobie współpracowników, którzy się z nim zgadzają. Praca tak działającego samorządu identyfikuje się z charakterem osoby pełniącej funkcję prezydenta, jest to dla miasta dobre. Warunkiem rozwoju samorządności jest dopuszczenie krytyki wszystkich organów i ich przedstawicieli. Należy kontrolę i krytykę sprawować. Każdy z nas może wskazać przykłady upadku najlepszych inicjatyw na skutek ograniczenia mechanizmów kontrolnych, czy zaniechania krytyki czołowych postaci czy najważniejszych organów władzy. Gdy organy przedstawicielskie przekształcają się w ośrodki dyspozycyjne wobec elit, to w szybkim tempie przybywa nam takich przedstawicieli i działaczy samorządowych, którzy twierdzą bądź myślą, że w imieniu wyborców darzących ich zaufaniem mogą podjąć każdą decyzję. Uważa, że bez względu na motywy, którymi kierują się najważniejsze nawet osoby, na pracę tych ludzi trzeba patrzeć trzeźwo i sprawy nazywać po imieniu. My jako mieszkańcy – niezależnie do jakiej grupy społecznej należymy, jaki zawód wykonujemy – w dwóch sytuacjach mamy wspólny interes, wspólną pozycję: jako podatnicy i jako konsumenci. Dlatego obecnym i przyszłym władzom samorządowym życzy, by troska o to nie była dla nich ciężarem a źródłem satysfakcji i wdzięczności mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wręczył Tadeuszowi Witoldowi Pieczyńskiemu pamiątkową książkę „Polska Samorządna”. Powiedział, że teraz nastąpi wręczenie medali pamiątkowych z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu. Powiedział, że wyczyta skład pierwszej kadencji Rady Miasta, zaprosił ich scenę.

Na scenę wszedł Radny Rafał Dymerski, który domagał się udzielenia mu głosu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że sesja ma ustalony porządek a pora na przemówienia będzie na sali kameralnej.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że obchodzimy 20 lecie samorządu, on jest w samorządzie 4 kadencję, kolega Leszek Wołczuk też był 4 kadencję radnym. Powiedział, że prosił przed sesją, aby udzielić mu na 3 minuty głosu. Powiedział, że w przeciągu tych 3 minut przeleci całe 20 lat.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak udzielił głosu radnemu Rafałowi Dymerskiemu.

Radny Rafał Dymerski powiedział, że w imieniu własnym i Pana Leszka Wołczuka chciałby pochylić czoła do wszystkich radnych I kadencji. Radni I kadencji dokonali najważniejszej

rzeczy: opracowali konstytucję dla naszego miasta – Statut Miasta Ostrołęki, na którym do dziś się bazuje. To za I kadencji padł pomysł i rozpoczęła się budowa Mostu im. Gen. Madalińskiego. Most został ukończony za II kadencji, za prezydentury Nowaka. Powstała też piękna ulica Głowackiego. Statut Miasta opracowywał Leszek Wołczuk, który go upoważnił, aby w jego imieniu podziękować wszystkim radnym. Powiedział, że nie zgadza się z żadnymi poglądami, samorząd miasta Ostrołęki wybrali mieszkańcy miasta Ostrołęki, wybierali nie patrząc na opcje polityczne czy wyznania. Powiedział, że powinno się cieszyć, że się sprzeczą, bo każdy ma inny pogląd dla dobra miasta, to przynosi efekty. Co działoby się dziś w mieście gdyby nie było Mostu Madalińskiego? W III kadencji Przewodniczącym Zarządu był Pan Arkadiusz Czartoryski. Prawda jest taka, że radni podejmują uchwały a organem wykonawczym był wtedy Zarząd. Pracę radnych oceniają mieszkańcy za miesiąc. Podczas trwania II kadencji szła ostra walka, przestaliśmy być województwem w 1999 roku, Rada starała się, aby Miasto było na prawach powiatu grodzkiego a nie gminą. Jest to wielkim sukcesem, gdyby nie ta decyzja i nie udało się obronić miasta na prawach powiatu grodzkiego, to dziś byłoby dwóch gospodarzy: szkoły średnie i ulice byłyby powiatowe i w rękach Starosty, a gmina byłaby gminą i miałyby tylko szkoły podstawowe i gimnazja. Wtedy w mieście byłby bałagan, dziś jest jeden gospodarz i mamy porządek. W czasach III kadencji miał miejsce wielki rozwój miasta. Powstała Hala im. Arkadiusza Gołasia, ulice Kilińskiego, Piłsudskiego, Hala na „Centrum”, boiska sportowe, wiele innych rzeczy. Po raz pierwszy Miasto miało odwagę zaciągnąć obligacje. Dokończono budynek Ośrodka Centrum Kultury. Podczas trwania obecnej kadencji, gdzie funkcję Prezydenta pełni Janusz Kotowski też radni się sprzeczą, ale każdy mieszkaniec widzi co wybudowano i co się buduje. Jednak on nie przypisuje nikomu żadnych sukcesów ponieważ „Judymów” nie ma. Uważa tylko, że błędem jest to, że o pewnych sprawach w samorządach decydują politycy w Warszawie. Tego nie powinno być. Nie powinno być w samorządzie partyjniactwa, i bardziej samodzielnie powinno wykorzystywać się potencjał ludzki. Radnym wszystkich kadencji powiedział, że zrobili dużo dla tego miasta. Kiedyś mówiono, że Ostrołęka jest za Łomżą, dziś jest dumny z miasta Ostrołęki. Przeprził, że pominął prezydenta Załuskę - gdyby nie obwodnica, miasto byłoby zakorkowane. Wtedy rozpoczęły się wielkie spory o kanalizację ściekową. Gdyby Wojciechowice nie miały kolektora ściekowego, dziś nie można by pobudować Stacji Segregacji i innych podmiotów gospodarczych. To wszystko służy rozwojowi miasta. Podziękował wszystkim za to, co zrobili dla tego miasta.

Ad. 4 Wręczenie medali pamiątkowych z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu (projekt medalu wykonał artysta plastyk Zenon Kowalczyk).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak Powiedział, że teraz nastąpi wręczenie medali pamiątkowych z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu. Projekt medalu wykonał artysta – plastyk Zenon Kowalczyk. Powiedział, że wyczyta skład pierwszej kadencji Rady Miasta w latach 1992 - 1994, zaprosił obecnych oraz rodziny zmarłych na scenę. Do wręczenia medali pamiątkowych poprosił Prezydenta Miasta Ostrołęka – Janusza Kotowskiego, a o pomoc Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wiesława Szczubelka

Kadencja 1990-1994

Radni Rady Miejskiej w Ostrołęce:

Marek Mielnicki – Przewodniczący (1990-1993)
Celina Kędzierska – Przewodnicząca (od 1993)
Tadeusz Choromański – Wiceprzewodniczący (1990-1991)
† Barbara Nosek – Wiceprzewodnicząca
Agnieszka Mieczkowska – Wiceprzewodnicząca (1991-1992)
Andrzej Olechowski – Wiceprzewodniczący (od 1992)
Ewa Drabicka
Henryk Dykty
Janina Fijałkowska
Henryk Gadomski
Andrzej Hyra
Andrzej Jabłoński
Czesław Kisiel
Jerzy Łatkowski
† Wiesław Tomasz Łuba (od 1993)
Witold Mamiński
Tadeusz Mierzejewski
Zbigniew Edward Mierzejewski
† Jerzy Olszewski
Wiesław Piaściński
Jan Radwański
Alfred Sierzputowski
Eugeniusz Skolmowski
Wojciech Szelaąg (1990-1993)
Agnieszka Tańska
Kazimierz Taraszewski
† Ryszard Trzaska
Stanisława Watrakiewicz
Sylwester Wieczorek
Lech Zdzisław Wołczuk
† Janusz Wojciech Woźniak
Janusz Lucjan Zyśkowski
Wojciech Żebrowski (od 1993)
Ryszard Żukowski

Prezydenci:

Tadeusz Witold Pieczyński (1990-1992)
Wiesław Piaściński (od 1992)

Zastępcy Prezydenta:

Stanisława Watrakiewicz (1990-1992)
Wiesław Piaściński (od 1991-1992)
Agnieszka Mieczkowska (od 1992)
Tadeusz Rusinek (od 1992)

Członkowie Zarządu:

Janina Fijałkowska
Czesław Kisiel
Agnieszka Mieczkowska
Kazimierz Taraszewski (1990- 1992)
Stanisława Watrakiewicz (od 1992)
Tadeusz Mierzejewski (od 1993)

Skarbnik Miasta:

Regina Figat

Sekretarz Miasta:

Wiesław Czaplicki

Prezydent Miasta Ostrołeki Janusz Kotowski wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Dariuszem Maciakiem wręczyli pamiątkowe medale z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu, pamiątkowy folder wydany specjalnie na tę okazję oraz album Adama Wołosza „Pocztówki z Ostrołeki”

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że medale pamiątkowe otrzymują osoby, które po raz pierwszy w danej kadencji rozpoczęły swoją przygodę w samorządzie. Osoby, które w kolejnych kadencjach zdobyły ponownie zaufanie mieszkańców Ostrołeki i chciałyby wystąpić do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia zaproszone są na scenę.

Kadencja 1994-1998

Radni Rady Miejskiej w Ostrołęce

Lech Zdzisław Wołczuk – Przewodniczący (1994)
† Ryszard Zaborowski – Przewodniczący (od 1995)
Agnieszka Mieczkowska – Wiceprzewodnicząca (1994)
Irena Nosek – Wiceprzewodnicząca
Maria Teresa Sulbińska – Wiceprzewodnicząca (1994)
Maria Ewa Skibniewska – Wiceprzewodnicząca
Andrzej Zygmunt Bednarczyk (do 1997)
Andrzej Dobek
Rafał Janusz Dymerski
Henryk Gadomski
Tadeusz Jarosik
Czesław Kisiel
Regina Kowalczyk
Celina Kędzierska
Robert Waldemar Krasnodębski
Stanisław Tadeusz Kurpiewski
† Franciszek Klimek
† Wiesław Tomasz Łuba
† Jan Merks
Witold Mamiński

Zbigniew Edward Mierzejewski
Jędrzej Jan Nowak
Wiesław Piaściński
Janina Pieniążek
Jan Radwański
Tadeusz Rafał Rusinek
Tomasz Jan Rakowski
Waldemar Salis (od 1997)
Maria Danuta Sokoll
Grażyna Lilla Sosnowska
Franciszek Wiesław Tyszka
Stanisława Watrakiewicz
Zdzisław Kazimierz Załuska

Prezydent Miasta:

Jędrzej Jan Nowak

Zastępcy Prezydenta:

Maria Teresa Sulbińska

Franciszek Wiesław Tyszka

Członkowie Zarządu:

Celina Kędzierska

Czesław Kisiel

Stanisława Watrakiewicz

† Ryszard Zaborowski (1994-1995)

Stanisław Tadeusz Kurpiewski (od 1995)

Skarbnik:

Regina Figat

Sekretarz:

Wiesław Czaplicki

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zaprosił wyczytane osoby z II kadencji na scenę. Do wręczenia medali pamiątkowych poprosił Prezydenta Miasta Ostrołęka – Janusza Kotowskiego, a o pomoc - Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wiesława Szczubełka.

Nastąpiło wręczenie przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Dariusza Maciaka pamiątkowych medali z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu, pamiątkowego folderu oraz albumu Adama Wołosza „Pocztówki z Ostrołęki” obecnym oraz rodzinom zmarłych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wymienił samorządowców III kadencji w latach 1998-2002.

Kadencja 1998 - 2002

Radni Rady Miejskiej w Ostrołęce

Janusz Józef Kotowski – Przewodniczący

Andrzej Zygmunt Bednarczyk – Wiceprzewodniczący (1998-2001)

† Lesław Chojnowski – Wiceprzewodniczący

Józef Galanek – Wiceprzewodniczący

Roman Henryk Balcerzak

Bogumił Stanisław Broniek (od 1999)

Arkadiusz Czartoryski

Andrzej Dobek

Rafał Janusz Dymerski

Stanisław Gąska

Teresa Grzyb

Tadeusz Jarosik

Barbara Zofia Krajewska

Anna Maria Lisowska

Mieczysław Jan Mierzejewski

Irena Nosek

Jędrzej Jan Nowak

Mariusz Leszek Nurczyk

Stanisław Włodzimierz Parzychowski

Wacław Prusaczyk

Grzegorz Płocha

Wiesław Piaściński

† Tadeusz Wincenty Połatajko

Hanna Teresa Samsel

Waldemar Salis (do 1999)

Maria Ewa Skibniewska

Maria Teresa Sulbińska

Paweł Szczęsny

Franciszek Wiesław Tyszka

Wiktor Józef Wojtkowski

Lech Zdzisław Wołczuk

† Ryszard Zaborowski

Jan Zbrzeźniak

Prezydent:

Arkadiusz Czartoryski

Wiceprezydenci:

Wiesław Piaściński

Maria Danuta Sokoll

Wiktor Józef Wojtkowski (1999-2001)

Członkowie Zarządu:

Sławomir Walczuk (1998-1999)

Marianna Zaborowska (1998-2001)
Tadeusz Wiesław Brzozowski (1999-2001)
Janusz Gołota (2000-2001)

Skarbnik:

Regina Figat (1998-2001)
Bożenna Gutowska-Jeziarska (od 2001)

Sekretarz:

Wiesław Czaplicki (1998-1999)
Mirosława Halina Romanowska (od 1999)

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zaprosił wyczytane osoby z III kadencji na scenę.

Nastąpiło wręczenie przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Dariusz Maciak pamiątkowych medali z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu, pamiątkowego folderu oraz albumu Adama Wołosza „Pocztówki z Ostrołęki” obecnym oraz rodzinom zmarłych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wymienił samorządowców IV kadencji w latach 2002-2006

Kadencja 2002-2006

Radni Rady Miejskiej w Ostrołęce

Janusz Józef Kotowski – Przewodniczący (2002-2005)
Krzysztof Majkowski – Przewodniczący (od 2005)
† Lesław Chojnowski – Wiceprzewodniczący (2002-2005)
Maria Danuta Sokoll – Wiceprzewodnicząca (2002-2003)
Maria Teresa Sulbińska – Wiceprzewodnicząca (2003-2005)
Tadeusz Jarosik – Wiceprzewodniczący (od 2005)
Andrzej Kania – Wiceprzewodniczący (od 2005)
Agnieszka Jadwiga Bałazy
Arkadiusz Czartoryski (do 2003)
Rafał Janusz Dymerski
Stanisław Gąska (od 2005)
Marek Włodzimierz Gogulski
Tadeusz Kaczyński
Janusz Jerzy Kołakowski
Sławomir Kot
Jan Edward Miłek (od 2006)
Bożena Teresa Napiórkowska (do 2006)
Grzegorz Płocha (od 2003)
Mariusz Piotr Popielarz
Ryszard Zenon Sidorzak (od 2004)

Maria Ewa Skibniewska
Marek Sutnik
Paweł Szczęsny
Wiesław Cezary Szczubetek
Agnieszka Tańska (od 2003)
Franciszek Wiesław Tyszka (do 2004)
Lech Zdzisław Wołczuk
Wojciech Zarzycki

Prezydent:

Ryszard Władysław Załuska

Wiceprezydenci:

Stanisław Rybski

Agnieszka Mieczkowska

Skarbnik:

Bożenna Gutowska-Jeziarska

Sekretarz Miasta:

Mirosława Halina Romanowska (do 2003)

Maria Cieńkowska (2004-2005)

Marek Ołdakowski (od 2005)

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zaprosił wyczytane osoby z IV kadencji na scenę.

Nastąpiło wręczenie przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Dariusz Maciak pamiątkowych medali z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu, pamiątkowego folderu oraz albumu Adama Wołosza „Pocztówki z Ostrołęki” obecnym oraz rodzinom zmarłych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak odczytał samorządowców V kadencji w latach 2006-2010.

Kadencja 2006-2010

Radni Rady Miasta Ostrołęki

Krzysztof Majkowski – Przewodniczący (2006-2007)

Dariusz Maciak – Przewodniczący (od 2007)

Rafał Janusz Dymerski – Wiceprzewodniczący (2006-2010)

Andrzej Kania – Wiceprzewodniczący (2006-2007)

Ryszard Zenon Sidorzak – Wiceprzewodniczący (2007-2008)

Wiesław Cezary Szczubetek – Wiceprzewodniczący (od 2009)

Dariusz Artur Bralski

Marek Buciński (od 2008)

† Lesław Chojnowski

Krzysztof Adam Czartoryski
Wojciech Domański (do 2007)
Tadeusz Giers
Marek Włodzimierz Gogulski
Magdalena Jaworowska
Tadeusz Kaczyński
Maciej Kleczkowski (od 2007)
Sławomir Kot
Adam Kurpiewski
Waldemar Nol (od 2007)
Irena Nosek
Grzegorz Płocha (do 2008)
Mariusz Prusaczyk (do 2006)
Maria Rochowicz
Wiesław Stypiński (od 2007)
Marek Sutnik
Wojciech Zarzycki
Ewa Żebrowska - Rosak
Stanisława Watrakiewicz (od 2007)

Prezydent Miasta:

Janusz Józef Kotowski

Wiceprezydenci:

Paweł Stańczyk

Magdalena Kielewicz-Kaczyńska (2007-2008)

Grzegorz Płocha (od 2008)

Skarbnik:

Bożenna Gutowska-Jeziarska

Sekretarz Miasta:

Marek Ołdakowski (do 2006)

Mariusz Prusaczyk (od 2006)

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zaprosił wycytane osoby z V kadencji na scenę.

Nastąpiło wręczenie przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Dariusz Maciak pamiątkowych medali z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu, pamiątkowego folderu oraz albumu Adama Wołosza „Pocztówki z Ostrołęki” obecnym oraz rodzinom zmarłych.

Ad. 5 Referat pt. *Samorząd terytorialny – czy w trudnej rzeczywistości samorządowej da się określić hierarchię własności spraw?* – Janusz Józef Kotowski – Prezydent Miasta Ostrołęki V kadencji (2006 – 2010), Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego w latach 2005 – 2006, Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1998 – 2005.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Dariusz Maciak zapowiedział Referat pt. *Samorząd terytorialny – czy w trudnej rzeczywistości samorządowej da się określić hierarchię własności spraw?*, który zostanie wygłoszony przez Janusza Józefa Kotowskiego – Prezydenta Miasta Ostrołęki V kadencji (2006 – 2010), Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego w latach 2005 – 2006, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrołęce w latach 1998 – 2005.

Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski powiedział, że pamięta wstrząsający dokument telewizyjny sprzed kilku lat, kiedy w Polsce odradzał się samorząd. Przed kamerą wypowiadały się młode dziewczyny, radzieckie gimnastyczki, często medalistki olimpijskie, ale straszliwie smutne. Wszystkie one były na wózkach inwalidzkich. Mówiły ze łzami w oczach: „co z nas zrobili trenerzy, działacze. Oni zawsze powtarzali najważniejsza jest sława Związku Radzieckiego, najważniejsze są sukcesy, najważniejsza jest nasza potęga”. Zadał pytanie co jest najważniejsze, co jest pierwsze. Powiedział, że przed wielu laty pracował w Domu Starców na warszawskim Tarchominie, gdzie na 3 piętrze była umieralnia. Tydzień w tydzień ktoś odchodził, zasadniczo byli to ludzie samotni, zostawieni przez rodziny, przez bliskich, zapomniani przez przyjaciół. On mając dużo czasu – był wtedy kawalerem, pracował w tym ośrodku. Często ci ludzie czując, że zbliża się ich koniec prosili aby przy nich zostać. Mówili, że najważniejsze jest to, aby nie umierać samotnie. Pytanie co jest pierwsze, co jest najważniejsze, zdaje się być pytaniem wszystkich czasów. Można powiedzieć, że wielka część klasycznej filozofii starożytnej stawiała te pytanie. Oczywiście odpowiedzi na te pytanie mogą być różne. Sokrates – wielki starożytny myśliciel, wskazywał, że najważniejsza jest wiedza, świadomość. Zwykł on mawiać, że jeżeli wie się co jest dobre, będzie się dobrze postępować; jeśli ludzie czynią zło, to dlatego, że nie wiedzą co jest dobre. Dziś bogatsi o 20 wieków historii, gdy mogliśmy przyjrzeć się wielkim zbrodniom ludzkości, twierdzenie Sokratesa, zdaje się piękne i naiwne. Po Sokratesie powstała pierwsza szkoła filozoficzna – szkoła platońska. Platon mówił najważniejsza jest doskonałość duszy, to aby dusza była uporządkowana, doskonała. Warto podkreślić fakt, że Platon wygrywał Olimpiady, szczyił się wielką tężyzną fizyczną. Po nim przyszedł wielki Arystoteles, który mówił, że najważniejsza jest harmonia, to aby sprawy duchowe i cielesne w człowieku się połączyły. Aby miłość mężczyzny i kobiety miała te dwa wymiary: związek duchowy wyrażany także przez bliskość ciała. Epikur z kolei stwierdził, że najważniejsze są przyjemności. Później byli jeszcze Stoicy, Sceptycy i wielu innych, każdy ze swoją receptą i odpowiedzią na pytanie co jest najważniejsze. Później przyszedł czas chrześcijański i przełom w myśleniu o tym co jest najważniejsze. Pierwsi filozofowie chrześcijańscy idąc za nauką Chrystusa mówili: „nie pytaj o swoje szczęście, szczęście przyjdzie samo, jeśli zobaczysz, że twoje życie przynosi szczęście tym, których kochasz. Jeśli zobaczy się szczęście w oczach najbliższych, w oczach ludzi bliskich, to szczęście przyjdzie samo”. Mijały wieki i ludzie wciąż stawiają sobie te same pytania. Dziś można powiedzieć, że niektórzy wyznają kult pieniądza, seksu, kult sławy... Co jest wartością, dla której warto żyć a nawet dla niej życie oddać. Gdyby miał się zastanowić nad tym co w pracy samorządowej jest pierwsze, to znów można by długo dyskutować. Podkreślił, że wie do kogo mówi i wie, że każdy z tu siedzących miał swoje motywacje do pełnienia funkcji samorządowca. Powiedział, że do samorządowców przychodzą ludzie z różnymi sprawami, pytają, żądają, wymagają, oczekują. Czasem prośby te przerastają nasze kompetencje. Ktoś powie; najważniejsze są inwestycje – to po nas zostanie, to można dotknąć, zmierzyć. Inni powiedzieliby, że ważne są obszary społeczne, ludzie potrzebują naszej pomocy, przecież ktoś nie ma gdzie mieszkać, przecież

oświata, kultura są ważniejsze. Spory na ten temat trwałyby pewnie długo, tym bardziej, że budżet i siły ograniczone. Są też tacy samorządowcy, którzy mówią, że najważniejsze jest jego osiedle. Ktoś inny powie, że odpowiedzialność radnego jest za całe miasto. Jego zdaniem, nie można do końca rozstrzygnąć tego sporu. Wydaje mu się, że można znaleźć jeden wspólny mianownik, coś co nas wszystkich łączy: jest to troska o człowieka. I w inwestycjach – budowie drogi, boiska można zobaczyć drugiego człowieka; w pomocy społecznej nawet trzeba tego drugiego człowieka widzieć. W trosce o kulturę czy sport też należy widzieć drugiego człowieka. Wierzy, że każdy samorządowiec drugiego człowieka dostrzega. Jeżeli udaje się pobudować dom dla uboższych rodzin, to mamy swoją radość, bo tam zamieszkają często ludzie, którzy przez całe życie nie są w stanie odłożyć nawet na najskromniejsze mieszkanie. Jeśli budujemy równe, proste, ładne chodniki, to przecież nie dla chodników samych ale np. dla tego, aby młoda mama spokojnie z wózkiem po tym chodniku mogła przejść. Jeśli staramy się budować boiska, to nie dlatego, aby trawa była zielona, ale dlatego, że wierzymy, iż młodzi ludzie będą spędzać tam wolny czas. Jeśli staramy się o to, aby stworzyć warunki dla inwestorów, to po to aby kilka ostrołęckich rodzin miało spokojniejszy byt. Wierzy, że w sercu każdego samorządowca, troska o drugiego człowieka jest pierwsza. Nawet jeśli ludzie z domu socjalnego nie zagłosują, bo często nie głosują, nawet jeżeli ludzie pomyślą: ten chodnik jest od 20 lat, a dana ulica powinna być dawno wyremontowana, to troska o człowieka może zostać zawsze. W jego przeświadczeniu to ona powinna być pierwsza. Podziękował za troskę o drugiego człowieka wszystkim samorządowcom. Wierzy również, że troska, którą w miał w sercu Leszek Chojnowski, będzie jego nagrodą.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że wspólnie z przyjaciółmi Leszka Chojnowskiego postanowili, że koncert będzie poświęcony jego pamięci. Zapowiedział program artystyczny: *Wolność to Diament* grupy z Ostrołęckiego Centrum Kultury pod kierownictwem Aleksandry i Tadeusza Kowalewskich oraz Bożeny Harasimowicz- Pęza.

Ad. 6. Program pt. *Wolność to diament* w wykonaniu grup artystycznych z Ostrołęckiego Centrum Kultury pod kierownictwem Aleksandry i Tadeusza Kowalewskich oraz Bożeny Harasimowicz-Pęza.

Ad. 7. Zamknięcie sesji Rady Miasta.

LXXI Uroczysta sesja Rady Miasta trwała od godziny 10.30 do godziny 12.15.

Protokołowała:
Julita Winiarska

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Dariusz Maciak